
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14094

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

1/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5

  

     JUNTA VECINAL DE REQUEJO

   CVE-2016-5725   Aprobación y exposición pública de los Pliegos de Cláusulas Adminis-
trativas y Particulares y de las Condiciones Técnico-Facultativas, y 
anuncio de subasta para la venta de los aprovechamientos madera-
bles correspondientes a un lote del monte La Sierra, número 195 bis 
de los del Catálogo de Utilidad Pública.

   La Junta Vecinal de Requejo (Campoo de Enmedio) acordó en Sesión de fecha 30 de abril 
de 2016, la aprobación del presente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego 
de Condiciones Técnico-Facultativas para la venta mediante subasta de los aprovechamientos 
maderables correspondiente a un lote del Monte LA SIERRA, número 195 BIS de los del Catá-
logo de Utilidad Pública, de la Junta Vecinal de Requejo. 

 Dichos pliegos pueden ser consultados en la Secretaría de la Junta Vecinal de Requejo, pu-
diendo presentarse reclamaciones contra los mismos durante los ocho días hábiles siguientes 
a la publicación de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. Si dentro de tal plazo se 
formularan reclamaciones contra los pliegos, se suspenderán las licitaciones y los plazos para 
la presentación de proposiciones, reanudándose los que resten a partir del día siguiente al de 
la resolución de aquellas. 

 Simultáneamente se anuncia la apertura del periodo de presentación de proposiciones a las 
citadas subastas, que se tramitarán conforme a las siguientes condiciones: 

 1- Entidad adjudicadora. 

 Datos generales y datos para la obtención de la información: 

 a. Entidad adjudicadora: Junta Vecinal de Requejo (Campoo de Enmedio). 

 b. Obtención de documentación e información: 

 a) Entidad: Junta Vecinal de Requejo (Campoo de Enmedio). 

 b) Domicilio: C/ San Pedro 13 A. 

 c) Localidad, código postal y municipio: Requejo, 39292, Campoo de Enmedio. 

 d) Teléfono: 649 52 56 79. 

 e) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el día anterior a la 
fi nalización del plazo de presentación de proposiciones. 

 2- Objetos de los contratos. 

 a. La venta mediante subasta de los lotes de madera que seguidamente se identifi can: 

 Lote único de 2016. 

 Monte: LA SIERRA Número 195 BIS del Catálogo de Utilidad Pública. 

 Lugar: REQUEJO. 

 Características del aprovechamiento: 

  

Cosa cierta Especie M3 Precio base
(IVA excluido)

Árboles en pie en 16,07 ha Pinos silvestres 1.127,00 20.000 €

  
 Descripción, características de los rodales, objeto del aprovechamiento y determinación 

del mismo, de Conformidad con el Pliego Particular de Condiciones Técnico Facultativas de la 
Dirección General de Montes y Conservación de la Naturaleza del Gobierno de Cantabria de 
Referencia AF-OUM/2016/195-bis/1 de fecha 18 de diciembre de 2015. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14095

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

2/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5

 b. Plazos de ejecución: 

 Quince meses desde las adjudicaciones. 

 3- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación. 

 a. Tramitación: Ordinaria. 

 b. Procedimiento: Abierto. 

 c. Forma: Subasta. 

 4- Tipos base de las licitaciones mejorables al alza: 

 a. Lote único de 2016: VEINTEMIL euros (20.000 €) IVA EXCLUIDO. 

 b. Modo de las licitaciones: A resultas de la medición fi nal. 

 5- Garantía exigidas: 

 a. Provisional: Para el lote único de 2016: No se exige. 

 b. Defi nitiva. 

 Los licitadores deberán constituir una fi anza defi nitiva del 5% del importe de la adjudica-
ción, en el plazo de quince días contados a partir de aquel en que les fuere notifi cada la adju-
dicación. 

 Por utilización de las pistas forestales y caminos públicos se exige una garantía de 6% del 
precio de adjudicación, la cual deberá abonarse una vez obtenida la licencia de corta, en el 
momento de solicitar a la Junta Vecinal el permiso de utilización de las pistas y caminos. 

 6- Gastos: 

 Los adjudicatarios quedan obligados al pago de los anuncios que procedan, así como el 
porcentaje de IVA aplicable al precio de adjudicación. 

 7- Requisitos específi cos de los contratistas. 

 a. Clasifi cación: No se requiere. 

 b. Requisitos de solvencia: Según el pliego de cláusulas administrativas particulares. 

 8- Presentación de las ofertas: 

 a. Fecha límite de presentación: 

 Quince días naturales contados a partir del siguiente al de la publicación del presente 
anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. Si el último día del plazo fuese sábado o inhábil, se 
entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente. 

 b. Lugar de presentación: 

 Las ofertas se remitirán a la Junta Vecinal de Requejo con dirección el C/ San Pedro 13 A. 
Requejo (Campoo de Enmedio). Cantabria. Código postal 39292. 

 Las ofertas podrán presentarse en el registro general de la propia Junta Vecinal, por correo 
o en cualquiera de los lugares establecidos en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común. 

 Cuando las ofertas se envíen por correo, los licitadores deberán justifi car las fechas de im-
posición de los envíos en la ofi cina de Correos y anunciar al órgano de contratación la remisión 
de las ofertas mediante télex, fax o telegrama en el mismo día, consignándose los números de 
los expedientes, títulos completos de los objetos de los contratos y nombres de los candidatos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14096

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

3/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5

Transcurridos los diez días siguientes a esa fecha sin que se hayan recibido los documentos, 
estos no serán admitidos. 

 9- Apertura de plicas: 

 a. Entidad contratante: Junta Vecinal de Requejo. 

 b. Lugar de apertura de las plicas: Local social. 

 c. Domicilio: Requejo. 

 d. Localidad, código postal y municipio: Requejo, 39292. Campoo de Enmedio. 

 e. Fecha: El día hábil siguiente que no sea sábado al de la conclusión del plazo de recepción 
de proposiciones. 

 f. Hora: Doce horas. 

 10- Proposiciones: 

 Se presentarán en un sobre cerrado que tendrá la siguiente inscripción "Propuesta para la 
subasta de aprovechamiento forestal en el MUP 195 BIS, Junta Vecinal de Requejo". 

 Dentro de este sobre se colocarán otros dos sobres A y B cerrados; el sobre A deberá llevar 
la siguiente inscripción "Documentación Administrativa" y llevará en su interior la documen-
tación para acreditar la personalidad y características del empresario y justifi car la garantía 
depositada; el sobre B deberá llevar la siguiente inscripción "Propuesta económica" y en su 
interior se incluirá la propuesta ajustada al siguiente modelo: 

 "Don... con domicilio en. .., municipio de. .., con NIF número. ..., en nombre propio o re-
presentación de...., enterado de la convocatoria para subasta de aprovechamiento forestal del 
monte _____, de la Junta Vecinal de Requejo, publicada en el BOC número ... de fecha..., de-
claro que deseo tomar parte en la misma ofertando el precio de ... euros (en número y letra), 
con arreglo al pliego de condiciones aprobado y que acepto íntegramente. 

 Así mismo, declaro, que no me encuentro incurso en ninguna de las prohibiciones para con-
tratar establecidas en la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas". 

 11- Otras informaciones: 

 Según los pliegos de cláusulas administrativas particulares y Condiciones técnico-faculta-
tivas. 

 Requejo, 15 de junio de 2016. 

 El presidente, 

 José Moisés Balbás Díez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14097

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

4/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5

  

APROBACIÓN Y EXPOSICIÓN PÚBLICA DE LOS PLIEGOS DE CONDICIONES TÉCNICOS
FACULTATIVAS PARA LA VENTA DE LOS APROVECHAMIENTOS MADERABLES
CORRESPONDIENTES A UN LOTE DEL MONTE LA SIERRA, NÚMERO 195 BIS DE LOS DEL
CATÁLOGO DE UTILIDAD PÚBLICA.

La Junta Vecinal de Requejo (Campoo de Enmedio) acordó en Sesión de fecha 30 de
abril de 2016 la aprobación de los presentes Pliegos de Condiciones Técnico
Facultativas para la venta mediante subasta de los aprovechamientos maderables
correspondientes a un lote del Monte LA SIERRA, número 195 BIS de los del Catálogo
de Utilidad Pública, de la Junta Vecinal de Requejo.



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14098

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

5/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14099

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

6/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14100

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

7/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 14101

JUEVES, 23 DE JUNIO DE 2016 - BOC NÚM. 121

8/8

C
V
E
-2

0
1
6
-5

7
2
5

  
 2016/5725 


		Gobierno de Cantabria
	2016-06-21T10:36:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




